РЕШЕНИЕ
                                 Актюбинского областного маслихата

г. Актобе                                            №124                      03 марта 2017 года

О  внесении  изменений  в  решение
областного маслихата от 30 сентября
2008 года №116 «О составе комиссии
по охране  историко-культурного
наследия при акимате области»

В  соответствии  с  подпунктом  12)  пункта  1  статьи  6  Закона
Республики  Казахстан  от  23  января  2001  года  №148  «О  местном
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан»
Актюбинский областной маслихат РЕШИЛ:

Внести в решение  областного маслихата от 30 сентября 2008 года
№116 «О составе  комиссии  по охране  историко-культурного  наследия
при акимате области» следующие изменения:

персональнай  состав  комиссии  по охране  историко-культурного
наследия  при акимате  области утвердить  в  новой  редакции  согласно
приложению.

Председатель сессии                                        Секретарь
областного маслихата                                     областного маслихата

                    А. САДЫКОВ                                  С. КАЛДЫГУЛОВА

2

Приложение
к решению областного маслихата

                                                                  от 03 марта 2017 года №124

Персональный состав комиссии
по охране историко-культурного наследия при акимате области

ШЕРИЯЗДАНОВ
Аскар Турарович

заместитель  акима Актюбинской
области, председатель комиссии

ЕРМУХАН
Кыдыргали Мухитович

и.о.руководителя  ГУ  «Управление
культуры,  архивов  и  документации
Актюбинской  области»,  заместитель
председателя комиссии

ЮНИСОВА
Алтынай Юнисовна

руководитель  отдела  ГУ  «Управление
культуры,  архивов  и  документации
Актюбинской  области»,  секретарь
комиссии

                                          Члены комиссии:

АЙДАШЕВА
Рузия Адиетовна

руководитель  ГУ  «Управление
экономики  и  бюджетного
планирования Актюбинской области»

БЕКНАЗАРОВ
Рахым Агыбаевич

профессор  кафедры  истории  и
регионоведения  Актюбинского
регионального   университета  имени
К.Жубанова, д.и.н.    (по  согласованию)

ГАБДРАХМАНОВ
Марат Рахметоллаевич

директор  КГУ  «Актюбинский
областной музей искусств»

ИЛЬЯСОВА
Рысжан Ильясовна

заслуженный  работник  культуры
Республики  Казахстан,   историк  -
краевед, кавалер  ордена «Курмет»
(по согласованию)

3

КЕНБАЙ
Жадигер Кылышбаевич

скульптор,  председатель Актюбинского
филиала союза художников Казахстана
(по согласованию)

МАМЕДОВ
Аслан Маликович

директор КГУ «Актюбинская областная
государственная  инспекция  по  охране
историко-культурного наследия»

НУРГАЛИЕВ
Ербол Жолдасбекович

руководитель  ГУ  «Управление
внутренней  политики  Актюбинской
области»

ТУЛЕНБЕРГЕНОВ
Серик Тулювгалиевич

руководитель  ГУ  «Управление
строительства,  архитектуры  и
градостроительства  Актюбинской
области

УРАЗБАЕВА
Ляззат Аманжоловна

 заместитель акима города  Актобе